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ملیحه فلاح

ین توصیفی  »انجماد« شاید بهتر

گزارش 
خبری

باشد که بتوان از وضعیت بازارها 
کره  چند ساعت قبل از آغاز مذا
ر  خبا ر ا ا ز با  ، ض ر عو . د شت ا د
کرات و اظهارنظرهای کارشناسانه  مربوط به مذا
و غیرکارشناسانه داغ است. هر خبر یا اظهارنظری 
از سوی مقام های سیاسی دو طرف تلنگری به 
قیمت ها می زند و آن را دچار نوسان می کند. تا 
لحظه تهیه این گزارش، قیمت دلار نزولی بوده و 
نوسانات طلا نیز همین مسیر را طی کرده است. 
بازار کالاهای وارداتی که گره کورتری با قیمت دلار 
کد شده است. حتی برخی سایت ها  دارد نیز را
برچسب ناموجود بر کالاهای خود زده اند. حوالی 
زنیم تا  ر در مشهد می  ا ظهر سری به چند باز
حال وهوا و تأثیر اخبار بر این بازارها را از نزدیک 

مشاهده کنیم.
شت  ید سرنو که نبا رند  ین باو خی بر ا گرچه بر
کرات سیاسی گره زد، اما در عمل،  اقتصاد را به مذا
تأثیرپذیری بازارها از تحولات و اخبار سیاسی، 
واقعیتی انکارناپذیر است. این پیوستگی به ویژه در 
اقتصاد ایران، با شدت بیشتری مشاهده می شود؛ 
گمانه زنی های سیاسی نیز  که حتی  به گونه ای 
می تواند موجب نوسان در شاخص های اقتصادی 

و تغییر انتظارات در بازارهای مختلف شود.
علت این اثرپذیری را می توان در ساختار وابسته 
اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی، محدودیت های 
ناشی از تحریم و نقش پررنگ دولت در اقتصاد 
جست وجو کرد. در چنین شرایطی، هر نشانه ای از 
بهبود یا تشدید روابط خارجی، مستقیما به عنوان 
سیگنالی برای تغییر در مسیر دسترسی به منابع 
، حجم تجارت خارجی و حتی تورم تعبیر  زی ار
می شود و بر رفتار فعالان اقتصادی تأثیر می گذارد.

رکود طلا  

د  ا تعد نکنیم  ب  ا حسا ر کسبه  گر  ا
مشتری های بازارهای طلا در خیابان 
ید به  س شا ر ( و مد ه ر ( م خمینی ما ا
اندازه انگشتان دو دست هم نباشد. 
تماشای ویترین ها فرصتی می دهد 
برای گفت وگوی کوتاه با چند کسبه. 
گر کسی مجبور به خرید یا  می گویند ا
فروش نباشد ترجیح می دهد که فعلا 
دست نگاه دارد، البته بعضی ها هم 
نگران نزول بیشتر قیمت هستند و از 
روی هیجان دست به فروش می زنند. 
باوجوداین اغلب کسبه از صبح خرید 

و فروشی نداشته اند.
تابلو طلافروشی ها قیمت 7میلیون و610 هزار تومان 
ز  را نشان می دهد. سکه، خریداری ندارد. این ا
صحبت های دو مرد که برای فروش چند سکه طلا 
به بازار آمده اند، فهمیده می شود. از همان ورودی 
ید؟ و  که خرید سکه دار در هر مغازه می پرسند 
خروج سریعشان نشان دهنده جواب منفی است 

که شنیده اند.
یت  که محور گفت وگوها نشان می دهد  دقت در 
کره است. یک فروشنده جوان برای  صحبت ها مذا
اینکه بر اطمینان خود از پیش بینی روند نزولی طلا 
کید کند، مدام می گوید که شرط می بندم تا بعد  تأ
از ظهر طلا کمتر از 7میلیون و500هزار تومان خواهد 

شد و داستان پیش بینی های درست خودش را در 
روزهای قبل، برای همکارانش تعریف می کند.

پرسـش از یوسـف تقـی زادگان، رئیـس اتحادیـه صنـف 
طـلا، نقـره و جواهـر مشـهد، دربـاره وضعیـت بـازار بـه 
تکرار یک کلمه ختم می شود. رکود و رکود. او می گوید 
علاوه بر اینکه پیش از این افزایش قیمت ها و کاهش 
قـدرت خریـد مـردم باعـث رکـود در بـازار شـده بـود، امـا 
کـرات دسـت نـگاه  حـالا همـه بـا توجـه بـه اخبـار مذا
داشـته اند. البتـه رونـد نزولـی طـلا در روزهـای قبـل 
باعث شد که عده ای هیجانی دست به فروش بزنند، 
امـا امـروز اغلـب در انتظـار نتیجـه 
کـرات  اخبـار مربـوط بـه آغـاز مذا

هسـتند.
تقـی زادگان وضعیـت بـازار طـلا بعـد 
کـرات را پیش بینی شـدنی  از مذا
نمی دانـد و بـا اشـاره بـه افزایـش 
قیمـت اونـس جهانـی طـلا ادامـه 
گـر  کـه ا : بدیهـی اسـت  می دهـد
شـد  با مثبـت  ت  ا کـر ا مذ نتیجـه 
قیمـت طـلا کاهشـی خواهـد بـود، 
امـا در حالـت عکـس آن قیمت هـا 

صعـودی خواهـد بـود.

کسادی دلار  

رسمی در خیابان امام  ازدحام دلارفروشان غیر
خمینی)ره( زیاد است. قیمت ها لحظه ای تر از قبل 
گر بخواهید دلار خود را بفروشید تا این لحظه  است. ا
گر هم بخواهید  میانگین قیمت 94هزار تومان است، ا
بخرید حدود 95هزار تومان. البته بستگی به چند 
عامل دارد مثلا تعداد یا نوع و رنگ اسکناس، برای 
همین می گوییم میانگین. باوجوداین بازار دلار در 
این نیم روز کساد است، این موضوع را هم می توان 
دید و هم اینکه افرادی که در آنجا بساط فروش ارز 
دارند و افراد فعال در این بازار، می گویند. آن ها در 
پاسخ به این سؤال که خریدار بیشتر است یا فروشنده، 

مدعی اند فعلا به جز کسانی که مجبور به خرید و فروش 
هستند، دیگران دست نگاه داشته اند باوجوداین 
مردم به دلیل ترس از ریزش بیشتر در روند نزولی، 

اغلب فروشنده هستند.

بازار، مه آلود است  

و نیـز از افزایـش رکـود و صبـر  فعـالان حـوزه خـودر
معامله گـران در ایـن روز می گوینـد. گشـت وگذار در 
خیابان احمدآباد و گفت وگو با فروشندگان کالاهای 
دیجیتـال هـم نشـان می دهـد کـه فعـلا، تقریبـا هیـچ 

 . وشـی انجـام نمی شـود خریـد و فر
لان بـازار  محمـد مـروی یکـی از فعـا
ز  غـا ز آ یـد تـا پیـش ا گو یـل می  با مو
سـال جدیـد بـا وجـود رونـد افزایشـی 
ج  قیمـت دلار بـازار کمـی از رکـود خـار
کـره،  شـد، امـا بعـد از انتشـار اخبـار مذا
کـد شـد و امـروز هـم ایـن  بـازار کامـلا را
وضعیـت شـدیدتر شـده اسـت. او از 
زبـان دیگـر همکارانـش وضعیـت را 
این طـور توصیـف می کنـد کـه معاملـه 
ایـن محصـولات چـه در سـطح خـرد و 

چـه کل تقریبـا صفـر اسـت.
 ، علی عقیلـی کتـر سـید غ د ا بـه سـر

کارشـناس اقتصـادی و واردکننـده رایانـه و قطعـات 
مربـوط بـه آن می رویـم. او می گویـد: بـازار قطعـات 
ز چنـد مـاه قبـل بـه سـه علـت  تـاپ ا نـه و لپ  یا ا ر
ز  دچـار تنـش شـد اول اینکـه بـه ایـن بـازار دیگـر ار
ز  مبادلـه ای تعلـق نمی گیـرد و ثبـت سـفارش بـا ار
توافقـی اسـت. همچنیـن شـرکت های واردکننـده 
تمایلـی بـه واردات ندارنـد. از سـوی دیگـر نوسـانات 
کـه برخـی افـراد  ز موجـب می شـود  و بـه بـالای ار ر
کالا در کمبـود  کـه باعـث   از فـروش دسـت بکشـند 

 بازار می شـود.
کره،  به گفته عقیلی حالا نیز با پیش آمدن موضوع مذا
رکود در بازار کالاهای وارداتی افزایش یافته است. او 

فضای بازار را مه آلود توصیف می کند و می افزاید: 
کنون همه در بازار شرایطی بلاتکلیف دارند و تقریبا  ا

بازار تعطیل شده است.
کره چاقوی دولبه است.  او ادامه می دهد: مذا
کاهش می دهد، اما نباید توقع  ز را  خ ار توافق، نر
اتفاق عجیبی را داشت، چون با توجه به مشکلات 
کشور، قیمت دلار در حالت  ساختاری در اقتصاد 
خوش بینانه به حدود 70هزار تومان خواهد رسید. 
گر هم توافق نشود، شاهد هجوم خریداران و به دنبال  ا
خ دلار تا 150هزار تومان و حتی بیشتر   آن افزایش نر

خواهیم بود.

موج انتظار در بازار  

ی  ها ر ا ز با  ، ت ا کر ا جه به مذ تو با
مختلف از طلا و ارز گرفته تا خودرو 
و کالاهای دیجیتال، به حالت انتظار 
و رکود فرو رفته اند. بررسی ها نشان 
می دهد که بیشتر افراد از هرگونه 
و  کنند  می  ی  ر ا د د خو مله  معا
ر  خبا ز ا ا شی  ت قیمتی نا نا سا نو
ت  شد ا به  ر ر ا ز ر با فتا ، ر سی سیا
تحت تأثیر قرار داده است. در این 
که ناچار به  کسانی  وضعیت، تنها 
خرید و فروش هستند در بازار حضور دارند و دیگران 

ترجیح می دهند صبر کنند.
ع، وابستگی ساختاری اقتصاد ایران به  در مجمو
کرات سیاسی و تحولات  عوامل بیرونی مانند مذا
ارزی، بازارها را در وضعیت شکننده ای قرار داده 
هش  کا ه  ر با ر د یی  ها ی  ر ا و مید ا چه  گر ا  . ست ا
قیمت ها در صورت توافق وجود دارد، اما نگرانی 
خ ارز در  گهانی نر کرات و افزایش نا از شکست مذا
میان فعالان بازار پررنگ است. به نظر می رسد تا 
کرات و انتشار اخبار  زمان روشن شدن نتایج مذا
 جدید، بازارها در وضعیت بلاتکلیف و مه آلود باقی 

خواهند ماند.
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 خروج قطار سریع السیر مشهد-تهران از بن بست

ح قطار سریع السیر   تعیین تکلیف طر
به شورای ملی اقتصادی رسید 

در جریان برگزاری صدوبیست ونهمین جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان مقرر شد تا یک 
هیئت ویژه استانداری خراسان رضوی، مصوبه قطعی شورای 
عالی اقتصادی کشور را درخصوص پروژه قطار سریع السیر 
دریافت کند تا بر این اساس همه اعتبارات تکمیل طرح به آن 
 بخشی از مسیر اختصاص پیدا کند که در خراسان رضوی واقع 

شده است.
به گزارش شهرآرانیوز، صدوبیست ونهمین جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی با دستورکار »بررسی 
آخرین وضعیت قطار برقی و سریع السیر مشهد به تهران« 
دیروز با حضور غلامحسین مظفری، استاندار خراسان 
رضوی و جمعی از مسئولان دستگاه های اجرایی، نمایندگان 

سازمان های دولتی و مدیران بخش خصوصی برگزار شد.

پایان کسری بودجه در پروژه قطار برقی مشهد- تهران  

مهم ترین دستورکار جلسه دیروز بررسی وضعیت قطار برقی 
مشهد به تهران بود. در این جلسه، شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان دو پیشنهاد برای گره گشایی از 
این پروژه داشت. اول اینکه شورای اقتصاد کشور به طور 
مستقیم برای اجرای این پروژه مصوبه رسمی و لازم الاجرا 
ح به آن  صادر کند و دوم اینکه همه اعتبارات تکمیل طر
 بخشی از مسیر اختصاص پیدا کند که در خراسان رضوی واقع 

شده است.
دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
در تشریح جزئیات این موضوع، بیان کرد: براساس این 
ح که با سرمایه اولیه 11.5میلیارد یوآن از طرف شرکت  طر
چینی آغاز شد، قرار بود در مدت چهار سال دو زیرساخت 
موازی ریلی در حوزه بار و مسافر ایجاد شود که در بخش 
کثر سرعت قطار به ۲50کیلومتر بر ساعت  مسافربری، حدا
می رسد، زمان سفر را به شش ساعت کاهش می دهد و هر رام 
قطار آن در سرفاصله های 10دقیقه ای به ایستگاه می رسند. 
کثر سرعت قطار به 1۲0کیلومتر بر  در بخش باربری هم حدا
 ساعت می رسد و ظرفیت جابه جایی سالیانه 10میلیون تن 

بار را دارد.
کبر لبافی گفت: پیش بینی کارشناسی این است که  علی ا
این خط ریلی سالیانه 1.65میلیون مسافر و 6.79 میلیون 
تن بار را جابه جا کند که خیلی خوب است، اما طبق برآورد 
سال 1401، هزینه لازم برای اجرای این پروژه به بیش از 
۲1میلیارد یورو رسیده و هر ماه که به زمان تأخیر این پروژه 
 افزوده می شود، سرجمع هزینه های آن بیشتر و بیشتر 

می شود.
محسن زنگنه، رئیس مجمع نمایندگان استان، در این جلسه 
با گلایه از اینکه روند تکمیل مطالعات این پروژه به کندی 
جلو می رود، بیان کرد: هزینه برآوردی این پروژه در بودجه 
1404 به حدود 740 میلیارد تومان رسیده است، اما وقتی که 
به موضوع به دقت رسیدگی می کنیم، می بینیم شرکت واسط 
بدون اینکه حتی شورای عالی اقتصاد مصوبه رسمی داشته 
باشد، رفته اند تفاهم نامه امضا کرده اند و علاوه بر این، با اینکه 
 سرمایه اولیه واریز شده، هنوز مطالعات این پروژه به سرانجام 

نرسیده است.

اهمیت برقی سازی خط ریلی مشهد-تهران  

سپس، مصطفی نصیری، مدیرکل راه آهن خراسان رضوی، 
با اشاره به اهمیت پروژه برقی سازی مسیر ریلی مشهد-
کرات متعددی  تهران اظهار کرد: در سال های گذشته، مذا
برای اجرای این پروژه صورت گرفت و حتی در چند مرحله 
تا آستانه عقد قرارداد با شرکت های خارجی، ازجمله یک 
شرکت چینی نیز پیش رفتیم، اما متأسفانه هیچ کدام 
به نتیجه نهایی نرسید. وی ادامه داد: در مقطعی نیز با 
قرارگاه خاتم الانبیا قرارداد منعقد شد و بخشی از شبکه برق 
بالاسری نیز در مسیر مستقر شد، اما اجرای کامل پروژه 
گرفته  کنون شورای ملی زیارت تصمیماتی  محقق نشد. ا
است که امیدواریم این بار به نتیجه برسد. نصیری با اشاره به 
ح، بخشی از یک پروژه دو میلیارد  اعتبار پروژه گفت: این طر
یورویی است که شامل بهسازی مسیر، احداث خط جدید و 
راه اندازی قطارهایی با سرعت طراحی ۲50کیلومتر بر ساعت 
و سرعت عملیاتی ۲00کیلومتر برای قطارهای مسافری و 
1۲0کیلومتر برای قطارهای باری می شود. مدیرکل راه آهن 
خراسان رضوی بیان کرد: برقی سازی مسیر تهران-مشهد 
ح قرار دارد و برقی سازی سایر مسیرها  در فاز نخست این طر

نظیر تهران-تبریز در فاز بعدی اجرا خواهد شد.
پس از کش وقوس های فراوان، شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان هر دو پیشنهاد دبیرخانه را تصویب 
کرد تا بر این اساس، استانداری مکلف شود با تشکیل هیئتی 
از نمایندگان دستگاه های مرتبط، موضوع را از شورای عالی 
اقتصاد کشور پیگیری کند. هدف،  کسب یک مصوبه لازم الاجرا 
برای وزارت راه و شهرسازی خواهد بود تا بر این اساس، همه 
 اعتبارات عمرانی موجود در این حوزه بر بخش استانی پروژه 

متمرکز شود.

نمایشگاه »اینوکس« )سرمایه گذاری( با محور بورس، بیمه   

و بانک

استاندار خراسان رضوی در این جلسه گفت: نمایشگاه 
»اینوکس« )سرمایه گذاری( با محور بورس، بیمه و بانک که 
اواخر اردیبهشت امسال با حضور همه مدیران اقتصادی 
کشور در مشهد برگزار می شود، فرصت کم نظیری برای ارائه 
برنامه های مشخص به منظور رفع چالش های این حوزه 
است. مظفری افزود: این رویداد اقتصادی برای نخستین بار 
پس از شانزده دوره برگزاری در تهران با مشارکت وزارت امور 
خارجه و دیگر دستگاه های اجرایی به میزبانی مشهد از 
۳1اردیبهشت ماه تا سوم خردادماه امسال برگزار می شود. 

 
نشست به پساتحریم 

خوش بین نیستم
رئیس کمیسیون توسعه 
صــادرات اتاق بازرگانی 
خــــراســــان رضــــــوی در 
پاسخ به این سؤال که 
ــران و آمریکا چه تأثیری بر  کــرات ای مــذا
اقتصاد کشورمان می گذارد، گفت: راستش 
من خیلی به دنیای پساتحریم در ایران 
خوش بین نیستم. می دانید چرا؟ چون 
سال هاست صنعت ما به وضعیتی رسیده 

که دیگر برایش فرقی نمی کند که 
تحریم باشد یا نباشد. منظورم 
این است که این قدر این گره کور 

گر تحریم هم  شده که حتی ا
اصلا نباشد، حداقل 

پنج تا شش سال 
زمــان لازم است 
تا بانک های ما 
بـــه ســطــحــی از 

کفایت سرمایه برسند که بتوانند 
پیوستن صنایع ایران به تجارت 

جهانی را پشتیبانی کنند.
حسین محمدیان در گفت وگو 
با شهرآرانیوز بیان کرد: 
فقط گشایشی که مردم 
نــنــد منتظر  تــوا مــی 
باشند تا پس از رفع 
ــم هــا یک  ــحــری ت

اثر ملموس و محسوس در معیشتشان 
داشته باشد، همین آرامــش روانــی بازار 
است. شما ببینید مثلا در سه ماه گذشته 
مگر چه اتفاقی در اقتصاد ما افتاده که 
دلار باید 40درصد گران شود؟ غیر از انتظار 
تورمی هیچ دلیل دیگری برای گرانی اخیر 
دلار وجود ندارد، به نظرم رفع تحریم ها 
فــقــط مــی تــوانــد در کــوتــاه مــدت همین 

آرامش گمشده را به بازار ما برگرداند.

چهره روز

طعم تلخ گرانی میوه در کام مردم

میوه خوردن هم لاکچری شد
سرور هادیان 

 کـــــــافـــــــی اســـــــــــت ســـــــــــری بـــه 
گزارش 
خبری

میوه فروشی های هر محله بزنیم 
تــا متوجه افــزایــش شدید قیمت 
میوه ها شویم. از سیب و پرتقال 
کیلویی 100هزارتومان تا کیوی کیلویی ۲۲0هزارتومان! 
حتی قیمت هرکیلو خیار هم60هزار تومان است.
افزایش قیمت میوه ها نسبت به سال گذشته کاملا 
مشهود است و همین امر موجب می شود که فقط 
خ را ببینند و بعد بــرای  شــهــرونــدان بــا تعجب نــر
اطمینان بپرسند واقعا قیمت میوه ها تا این حد 
خ میوه سبب  گــران اســت؟! ایــن روزهــا افزایش نــر
کاهش خرید مردم شده است به طوری که بسیاری 
از افراد از کاهش سهم میوه یا حذف شدن آن در 

سبد خریدشان می گویند.
رئیس اتحادیه خرده فروشان میوه و تره بار مشهد در 
گفت وگو با شهرآرا درباره علت افزایش قیمت میوه 
می گوید: سیب، پرتقال، کیوی و... چون میوه های 
آخر فصل قبل هستند و مقدار آن کم است به همین 

خ آن ها افزایش یافته است . دلیل نر

حمید آزادی با اشاره به اینکه این میوه ها از قبل 
انبار شده و درحال حاضر برای فروش به بازار وارد 
می شوند، توضیح می دهد: زمانی که یک نوع میوه 
فراوان است قیمت آن کاهش می یابد و زمانی که 
آن نوع میوه کمیاب است گران می شود، کما اینکه 

هزینه حمل بار بر میوه هایی که از شهرستان ها 
وارد مــی شــود نیز اضــافــه مــی گــردد. همچنین با 
افزایش هزینه سردخانه ها روبه روییم. وی یادآور 
می شود: به همین دلیل قیمت میوه های آخر سال 
کنون توزیع می شود افزایش یافته است اما با  که ا

آمدن میوه های سر درختی مانند آلو، زردآلــو و... 
به طور قطع قیمت میوه های آخر فصل زمستان 

کاهش خواهد یافت .
آزادی درخصوص نرخ خیار درختی که حدود 70هزار 
تومان است، توضیح می دهد: خیارهای درختی 
خ است اما درحال حاضر خیار بوته ای  دارای این نر
از گرگان وارد شده که قیمت آن کیلوی 40هزارتومان 
کید می کند: خوشبختانه گوجه فرنگی  است .وی تأ

و خیار ارزان شده است .
رئیس اتحادیه خرده فروشان میوه و تره بار مشهد 
بیان می کند: ایــن درحــالــی اســت که امسال هوا 
نسبت به سال های قبل سردتر است و میوه های 
فصل بهار کمی دیرتر به بازار امسال می رسد .به 
که میوه های فصل  گفته وی تا نیمه اردیبهشت 
برسد و وارد بازار شود با گرانی میوه های فصل قبل 
روبه روییم و از طرفی زمینه میوه نیز درحال حاضر 
کم است .رئیس اتحادیه خرده فروشان میوه وتره بار 
مشهد از وجود بازرسی بر این صنف خبر می دهد 
و می گوید: بازرسی و نظارت بر بــازار وجود دارد و 
 در صــورت مشاهده تخلف بــا متخلفان برخورد 

خواهد شد.

 یوسف تقی زادگان، رئیس 
اتحادیه صنف طلا، نقره و 

جواهر مشهد: 
علاوه بر اینکه پیش از این 
افزایش قیمت ها و کاهش 

قدرت خرید مردم باعث رکود در 
بازار شده بود، اما حالا همه با 
توجه به اخبار مذاکرات دست 

نگاه داشته اند

سیدعلی عقیلی، کارشناس 
اقتصادی: 

شرکت های واردکننده تمایلی 
به واردات ندارند. از سوی دیگر 
نوسانات رو به بالای ارز موجب 

می شود که برخی افراد از 
فروش دست بکشند که باعث 

 کمبود کالا در
 بازار می شود
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خواب نیمروزی بازارها
گزارش شهرآرا از بازارهای طلا، دلار و کالاهای وابسته به ارز در روز مذاکرات


